
 

 

 

 
О 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА  

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 
 

24. 05.2023                                             п. Нижнегорский                                           № 236 

 

 

О проведении муниципального мониторинга 

эффективности деятельности руководителей  

образовательных учреждений 

 Нижнегорского района Республики Крым 

          

                 На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи  

Республики Крым от 16 мая  2023 года № 877 «Об утверждении Порядка и показателей 

мониторинга эффективности деятельности руководителей дошкольных и 

общеобразовательных организаций, расположенных в Республике Крым, на 2023 год», а 

также письма Министерства образования, науки и молодежи  Республики Крым от 17 

мая  2023 года №2648/01-14, с целью совершенствования мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных организаций, расположенных в 

Республике Крым, обеспечения единого подхода к оценке эффективности работы 

руководителей образовательных учреждений района, формирования информационной 

основы для принятия обоснованных управленческих решений по качеству 

профессиональной подготовки и управленческой деятельности руководителей, 

стимулирования руководителей образовательных учреждений района к повышению 

качества управленческой  деятельности и развитию профессиональных компетенций,  

выявления руководителей учреждений с высокой эффективностью деятельности с целью 

распространения лучших практик и продуктивных моделей управления, выявления 

управленческих проблем в образовательных учреждениях и негативных тенденций с 

целью их последующего устранения и оказания методической помощи, своевременному 

выявлению профессиональных дефицитов руководителей образовательных организаций 

и потребности в резерве управленческих кадров, формированию качественной системы 

резерва управленческих кадров и обеспечению образовательных организаций 

квалифицированными кадрами и подготовки школьных управленческих команд, 

способных разрабатывать и реализовывать эффективные стратегии управления 

образованием, качественной подготовки обучающихся,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Обеспечить проведение муниципального мониторинга эффективности деятельности 

руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района  в сроки, 

утвержденные приказом  Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 16 мая  2023 года № 877 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга 

эффективности деятельности руководителей дошкольных и общеобразовательных 

организаций, расположенных в Республике Крым, на 2023 год». 

                                                                                                               До 10.06.2023г. 



2. Обеспечить рассмотрение итогов муниципального мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района на 

коллегии Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского 

района Республики Крым  

                                                                                                               До 01.10.2023 

                                                                                                                

3. Утвердить состав комиссии по проведению  муниципального мониторинга 

эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений 

Нижнегорского района (далее- Мониторинга)  (приложение 1).  

4. Членам комиссии: 

4.1. Обеспечить обработку первичных материалов и подготовку итоговых материалов  Мониторинга  

в сроки, утвержденные приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым. 

 До 22.06.2023г. 

 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений Нижнегорского района: 

5.1. Согласно приказу Управления образования, молодёжи и спорта от 11.01.2022  №18 

«О проведении муниципального мониторинга эффективности деятельности 

руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района Республики Крым», 

предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта перечень показателей 

муниципальной части муниципального  мониторинга эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных учреждений (приложения 3 или 4-соответственно 

типу учреждения), форму сбора данных муниципального мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района 

Республики Крым (приложение 1 к Порядку проведения муниципального мониторинга 

эффективности деятельности руководителей образовательных учреждений 

Нижнегорского района Республики Крым); подтверждающие приложения 

        До 10.06.2023г. 

5.2. Предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта перечень показателей 

региональной части муниципального  мониторинга эффективности деятельности 

руководителей общеобразовательных учреждений (приложение 3 к приказу 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 16 мая  2023 года № 

877 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга эффективности деятельности 

руководителей дошкольных и общеобразовательных организаций, расположенных в 

Республике Крым, на 2023 год»). 

 До 10.06.2023г. 

6.Руководителям дошкольных образовательных учреждений Нижнегорского района: 

6.1. Согласно приказу Управления образования, молодёжи и спорта от 11.01.2022  №18 

«О проведении муниципального мониторинга эффективности деятельности 

руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района Республики Крым», 

предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта перечень показателей 

муниципальной части муниципального  мониторинга эффективности деятельности 

руководителей дошкольных образовательных учреждений муниципального уровня 

(приложение 5), форму сбора данных муниципального мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района 

(приложение 1 к Порядку проведения муниципального мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных учреждений Нижнегорского района 

Республики Крым); подтверждающие приложения  

 До 10.06.2023г. 

6.2. Предоставить в Управление образования, молодёжи и спорта перечень показателей 

региональной части муниципального  мониторинга эффективности деятельности 




	о
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, молодёжи и спорта
	администрациИ НИЖНЕгорскОГО РАЙОНА
	РеспубликИ Крым
	ПРИКАЗ

